
Bukovany
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.822795N, 14.624282E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 742 ha

Počet obyvatel: 797 PSČ: 257 41

Adresa URL: www.obec-bukovany.cz

Současnost obce Bukovany
V obci se stále udržuje pár staročeských tradic. Velikonoce jsou ve znamení dětí z pomlázkami, které s
košíky vykoledovaných vajíček pobíhají po celé vesnici. 30. dubna se pálí čarodějnice za účasti
celé vesnice. V noci na 1. máje bývá za velkého povzbuzování přihlížejících postavena májka.
Pouť v Bukovanech probíhala šest týdnů po Velikonocích stejně jako v Týnci nad Sázavou, kam Bukovany
patřily farností. Bohužel nyní se již aktivně neslaví. Poslední víkend v říjnu bývá ve vsi posvícení.
Lidé se hodně navštěvují, pečou koláče, husu, vaří sváteční jídla. V sále hasičské zbrojnice se
koná posvícenská taneční zábava. Ctí se i nové tradice, jako například každoročně v červnu
dětský den plný her a soutěží. Na konci prázdnin je organizována noční bojová hra pro děti, v průběhu
září závody motokár a koncem října drakiáda. Hezkým zvykem se stalo rozjímání pod vánočním
stromkem 24. 12. kolem 22. hodiny. Občané se scházejí pod ozdobeným rozsvíceným stromkem na návsi,
kde si přejí hezké svátky, povídají a popíjí sváteční punč, který uvaří starosta.
Pracovní příležitosti pro místní obyvatele nabízí především města Týnec nad Sázavou a
Benešov. Ve vesnici působí několik  firem - topenáři firmy Renak, truhlářství, kovářství,
sklenářství, dvě autoopravny, obchod se smíšeným zbožím, hospoda a obchůdek pro radost.
Do školky i do základní devítileté školy děti dojíždějí do Týnce nad Sázavou. V Benešově je
gymnázium, střední zemědělská, zdravotnická, ekonomická a obchodní škola a různá učňovská
učiliště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/156/bukovany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:20:34


